
                                                            Učíme zážitkem o přírodě a historii  
                        letní škola pro pedagogy 

 

          

  

                                                místně zakotvené učení 

 

18. – 20. července 2023  

Říčanská hájovna, muzeum, Geopark Říčany  

Budeme objevovat, jak učit venku v reálném prostředí. Vyzkoušíme si metody výuky a pomůcky vhodné do 

terénu i do třídy. Představíme místně zakotvené učení, které žáky aktivizuje a motivuje k zájmu o místo, kde 

žijí. Představíme lekce a výukové materiály z elektronické Regionální učebnice Říčansko, které si mohou 

pedagogové zdarma stahovat a upravovat dle svých potřeb.  Součástí programu bude prostor pro sdílení 

zkušeností.  

 

Letní škola je určena pro pedagogy ZŠ, účastnit se mohou 

vychovatelky školních družin, studenti VŠ a lektoři neformálních 

organizací z oblasti environmentální výchovy.   

 

Program:  

úterý 18. 7.  

8:30 – 9:00  prezence, občerstvení 

9:00 – 16:30 Jak učit o neživé přírodě (akreditace DVPP) 

Lektoři:  Jakub Halaš, Jana Švandová 

Kde:   Geopark Říčany  

 

středa 19. 7.  

8:30 – 9:00 prezence, občerstvení 

9:00 – 16:30 Příroda pod mikroskopem – aktivity pro 

bádání v terénu 

Lektorky:  Kateřina Čiháková, Edita Ježková 

Kde:   Říčanská hájovna a okolí 

 

čtvrtek 20.7. 

8:30 – 9:00 prezence, občerstvení 

9:00 – 16:30 Mezipředmětová výuka – historie, příroda, 

český jazyk, aktivní občanství … 

Lektorky:  Kateřina Čiháková, Edita Ježková 

Kde:   hájovna, muzeum (výstava Tvořiště) 

 

 

Cena: 2 800 Kč (včetně stravy – obědy a drobné občerstvení 

během dne) nebo 1 000 Kč za jeden den 

Lze hradit ze šablon OP JAK. 

Nocleh: Na Říčanské hájovně ve vlastním spacáku (zdarma). 

     

Kontakt: Edita Ježková, edita.jezkova@muzeum.ricany.cz, 605 169 533 

Přihlášky: formulář na webu 

  

Kompletní nabídku vzdělávání pedagogů ZŠ i MŠ naleznete na našem webu v sekci pro učitele.  

muzeumricany.cz.  

mailto:edita.jezkova@muzeum.ricany.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfHRwwRulA2LUU_HNCZRZZsrAAwBJN88nbbL1a0T5ZE-PLVoA/viewform
https://muzeumricany.cz/pro-ucitele/

